
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – CARPANZANO - CELLARA – FIGLINE VEGLIATURO  

PEDIVIGLIANO - PIANE CRATI  

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

REGISTRO GENERALE 

N° 20 del 21 Aprile 2023 

INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NELLA FRAZIONE VICO 

- OPERE DI COMPLETAMENTO – COMUNE DI APRIGLIANO 

CUP: B24H20003020001 

- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA; 

- TRASMISSIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA STAZIONE APPALTANTE; 

- RICHIESTA TRASFERIMENTO SOMME PER FUNZIONAMENTO CUC AGORÀ                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

L’anno 2023 il giorno 21 del mese di aprile alle ore 09:40, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vi-

gente normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

 

Premesso che: 

- con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano n. 05 del 

25.01.2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del 

D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 2 e comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo; 

- con nota prot. n. 316 del 27.01.2023, acquisita al protocollo della CUC Agorà in data 01.02.2023 al n. 

374/2023 di protocollo, il Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano ha trasmesso gli schemi 

degli atti di gara dei lavori in oggetto; 

- con propria determinazione n. 03 del 01.02.2023, la documentazione propedeutica allo svolgimento delle ope-

razioni di gara è stata acquisita agli atti della Centrale Unica di Committenza “Agorà” e sono stati richiamati 

gli obblighi ed i poteri di quest’ultima; 

- con il medesimo atto è stato nominato il Responsabile del Procedimento di gara e ne sono stati approvati gli at-

ti; 

- entro il termine stabilito nei documenti di gara risultano pervenute n. 3 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo Protocollo 

Franco Mauro 
Via M. Giglio IV Trav. Magisano (CZ), 

88050 
08/03/2023 16:13 

n.853 del 

08/03/2023 

COSTRUIRE S.R.L.S. 
Via Vespasiano Gonzaga n. 18, Rende 

(CS), 87036 
08/03/2023 16:54 

n.857 del 

08/03/2023 

EDIL CONDOTTE S.R.L. 
Contrada Sanzo, snc, Terranova da Sibari 

(CS), 87010 
13/03/2023 10:03 

n.890 del 

13/03/2023 

- successivamente all’arrivo delle offerte, con propria determina n. 14 del 03.04.2023 ai sensi dell’art. 77 del 

D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

 Ing. Pasquale Luca LAVORATA  Presidente; 

 Ing. Francesco MANDARINO   Componente; 

 Sig. Carmine TROCINI    Componente; 

- con verbale di gara n. 1 del 04.04.2023, la commissione in seduta pubblica, ha esaminato la documentazione 

contenuta nella busta amministrativa e ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi 

dell'art.83 comma 9 D.lgs. 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione mancante di cui 

alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

- con verbale n. 2 del 06.04.2023 in seduta pubblica è stata valutata la documentazione integrativa trasmessa da-

gli operatori economici soggetti a soccorso istruttorio; 

- con verbale di gara n. 3 del 06.04.2023 in prosecuzione della seduta pubblica, i componenti la commissione 

hanno esaminato la correttezza della documentazione tecnica contenuta nella busta “B” disponendone la valu-

 
 
OGGETTO: 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


 2 

tazione in seduta riservata; 

- in data 14.04.2023, 15.04.2023 e 17.04.2023 si è svolta in seduta riservata la valutazione della documentazione 

tecnica contenute nei relativi plichi elettronici; 

Visto il verbale di gara n. 7 del 20.04.2023 in seduta pubblica, con cui la commissione di gara ha proposto 

l’aggiudicazione dei lavori in oggetto in favore della ditta Edil Condotte S.R.L. con sede in C.da Sanzo, snc 

87010 Terranova da Sibari (CS) che ha offerto il ribasso del 13,588% (tredicivirgolacinquecentottantottopercen-

to) sull’importo posto a base d’asta di € 315'000,00, rideterminando quindi un importo netto di aggiudicazione 

pari ad € 272'197,80, cui vanno aggiunti € 7'875,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) e per un 

importo complessivo pari ad € 280'072,80 oltre iva in misura di legge; 

Visto il fascicolo di gara; 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte inte-

grante e sostanziale del presente atto; 

2. Di comunicare le risultanze di gara e, conseguentemente, di trasmettere l’avvenuta proposta di aggiudicazione al 

Comune di Aprigliano (CS) nella sua qualità di stazione appaltante; 

3. Di evidenziare che l’operatore economico individuato quale provvisoriamente aggiudicatario dell’appalto in og-

getto, risulta la ditta Edil Condotte S.R.L. (p.iva 03645580782) con sede in C.da Sanzo, snc 87010 Terranova da 

Sibari (CS) che ha offerto il ribasso del 13,588% (tredicivirgolacinquecentottantottopercento) sull’importo posto a 

base d’asta di € 315'000,00, rideterminando quindi un importo netto di aggiudicazione pari ad € 272'197,80, cui 

vanno aggiunti € 7'875,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) e per un importo com-plessivo pari ad 

€ 280'072,80 oltre iva in misura di legge; 

4. Di dare atto che il soggetto provvisoriamente aggiudicatario, in sede di gara, ha offerto un ribasso di giorni 20 sul 

tempo stabilito nel CSA pari a giorni 120 dichiarando quindi un termine di 100 giorni naturali e consecutivi per 

dare ultimati i lavori oggetto di gara; 

5. Di richiedere, nel rispetto del disposto di cui all’art. 10, comma 1 della convenzione sottoscritta dai Sindaci dei 

Comuni afferenti in data 02 aprile 2019, all’Amministrazione Comunale di Aprigliano, per il tramite del Respon-

sabile Unico del Procedimento di che trattasi, il trasferimento della somma di € 4'201,09 (quattromiladuecentou-

no/09) pari alla quota del 1,5% dell’importo di aggiudicazione a copertura delle spese per il funzionamento della 

CUC; 

6. Di precisare che, l’avvenuto trasferimento della somma richiesta al punto precedente, dovrà essere certificato me-

diante trasmissione di copia del relativo mandato di pagamento all’indirizzo cuc.rogliano@pec.it; 

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento sui controlli interni del Comune di Rogliano (quale Ente capofila), che il presente provvedi-

mento non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 

responsabile del servizio interessato; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'ar-

ticolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

9. Di trasmettere copia del presente atto al Settore Tecnico ed al Settore Finanziario del Comune richiedente per i 

provvedimenti di competenza, precisando che gli stessi, a seguito dell’utilizzo delle proprie credenziali di accesso 

sulla piattaforma della CUC Agorà, possono scaricare e fare proprio l’intero fascicolo di gara e/o consultare i sin-

goli relativi documenti, i quali, anche in forma cartacea sono custoditi presso questi Uffici; 

10. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai 

sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte 

delle Pubbliche Amministrazioni”; 

11. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs. 

n. 196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011. 

 

Rogliano, lì 21 aprile 2023   

 

mailto:cuc.rogliano@pec.it

